

العام/غير مدققة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2021-30/06/2021	01/01/2021-30/06/2021
بيان التدفقات النقدية				
موجدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة	15,224	14,430	20,079	21,901
التعديلات لتسوية صافي الربح				
التعديلات لزيادة استهلاكات وإطفاءات	1,171	254	1,379	423
التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر	801	(228)	(1,008)	(167)
تسويات(أرباح)/خسائر إستثمارات مدرجة بالتكلفة المطفأة	(2,640)		(1,129)	
الربح (الخسارة) من استبعاد آلات ومعدات وممتلكات	24		276	
التعديلات لمخصصات أخرى	(1,005)		(4,289)	
صافي ربح (خسارة) من الاستثمارات	321	(134)	560	
التعديلات لأرباح شركات شقيقة غير موزعة	14,788	19,324	15,060	24,010
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)	(16,806)	(19,164)	(20,943)	(28,043)
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل	(1,582)	(4,734)	(864)	(6,142)
التغيرات في رأس المال العامل				
التعديلات للإطفاء/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى	13,761	10,057	(18,371)	1,153
التعديلات للإطفاء/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى	(25,261)	(16,229)	(1,606)	742
الأسقاط وأرصدة التأمين المدينة	(22,011)		(16,639)	
إعادة التأمين قابلة للاسترداد على المطالبات تحت التسوية	(2,519)		(3,237)	
عود التأمين	36,553		31,456	
تسويات النقص/(الزيادة) في بنود رأس المال العامل الأخرى	(74,358)	(3,577)	8,822	(1,569)
إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	(73,835)	(9,749)	425	326
التدفق الناتج من (المستخدم في) العمليات	(75,417)	(14,483)	(439)	(5,816)
ضرائب مستردة (مدفوعة)	(1,990)		(2,630)	
صافي التدفق الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية	(77,407)	(14,483)	(3,069)	(5,816)
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
صافي التدفقات الداخلة (الخارجة) من استحواذ حصة في شركة تابعة	7,190	2,631		
مدفوعات نقدية أخرى للحصول على حصص في شركات شقيقة	7,152		1,540	
متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات	143		1,951	
شراء ممتلكات وآلات ومعدات	2,285	8	345	6
شراء موجودات غير ملموسة	5,334			
توزيعات أرباح مستلمة	13,272	16,498	10,109	17,896
تدفقات نقدية أخرى	(16)			
صافي التدفق الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية	(8,562)	13,859	10,175	17,890
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
المدفوع لشراء أو استرداد أسهم الشركة	3,605	4,257	2,218	2,343
سداد قروض	(64,952)	(4,277)	8,454	10,974
متحصلات من مساهمات حقوق الأقلية	6,685			
توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك	20,051	20,051	18,726	20,194
تدفقات نقدية أخرى	26,328		(5,125)	(5,000)
صافي التدفق الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	74,309	(20,031)	(34,523)	(38,511)
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتدف المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية	(11,660)	(20,655)	(27,417)	(26,437)
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتدف المعادل	(11,660)	(20,655)	(27,417)	(26,437)
النقد والتدف المعادل في بداية العام	46,636	23,846	85,163	68,414
النقد والتدف المعادل في نهاية العام	34,976	3,191	57,746	41,977